CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
Estado de São Paulo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3573-5600
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº  554 / 2020
Indica Sinalização de solo ao redor da escola, E.M.E.I
Professora Virginia Leme Schwenger Franco,
localizado no Parque Residencial Itamaraty, Leme/SP.

O Vereador que esta subscreve,

          CONSIDERANDO que solicito, providências no sentido de proceder com a melhoria

na sinalização de solo ao redor da escola.

         CONSIDERANDO que, fica próximo há uma escola, e devemos preservar a vida de

nossas crianças, visto que a sinalização existente no local está apagada (faixa de

pedestre) devido ao desgaste causado pelo tempo e  trânsito constante de veículos e

dificultando o tráfego e aumentando o risco de acidente devido ao estado que se encontra,

causando transtornos para os motoristas e a população.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor

Competente da municipalidade que adote medidas necessárias para a sinalização de solo

ao redor da escola EMEI Professora Virginia Leme Schewenger Franco, localizado no

parque Residencial Itamaraty, Leme/SP.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 25 de agosto de 2020.

Vereador – Francisco Ferreira da Silva
(Chico da Rosa)

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br